
ASPI 

 
K úspěšnému zvládnutí výuky právních předmětů zajišťuje Katedra práva: 

a)  možnost studovat s pomocí ASPI (Právního informačního systému). ASPI je přístupné 

z všech počítačů v počítačových učebnách v budově ESF 

 

b) možnost studovat ze studijních textů  s odkazy na ASPI, které jsou zveřejněné na webu: 

http://pravoesf.econ.muni.cz/ 

 
c) Přístup k aplikaci ASPI je možný je možný i z PC mimo počítačové učebny ESF. V tomto 

případě je nutné se připojit na terminálový server ASPI (pokyny): 
 https://www.econ.muni.cz/it-sluzby/terminalovy-server-orion 

nebo   
https://www.econ.muni.cz/en/it-services/terminal-server-orion 

 
 

Upozornění: 
I. (Pozn.: Spouštění programu ASPI z internetového prohlížeče: 

Uživatel, který používá webový portál pravoesf.econ.muni.cz a chce ze stránek tohoto portálu zobrazovat 
nějaký konkrétní paragraf v programu ASPI, tak musí provést následující: 
Po svém prvním přihlášení na terminálový server, ještě před otevřením webu pravoesf.econ.muni.cz musí 
uživatel napřed spustit program ASPI (prostřednictvím ikony ASPI na ploše). Tím se v uživatelském profilu 
vytvoří potřebná asociace na program ASPI). 

II. Texty zveřejněné na webu jsou určené výlučně pro studijní účely a je nutné je řádně citovat.  
Kupř. Mervartová, J. Pracovní poměr. Studijní text. Právní webový portál ESF MU. /On-line 19012015/. 
Dostupné z: http://pravoesf.econ.muni.cz/pracovni-pomer 
 

 

Studenti, kteří kmenově nestudují ESF, ale studují na jiné fakultě MU (FSS, PřF, PrF atp.), 
budou potřebovat pro přihlášení k počítačům v učebnách ESF, anebo pro vzdálený přístup na 
terminálový server Orion, fakultní heslo ESF! To je jiné heslo, než jsou primární a sekundární 
hesla IS! Fakultní heslo si každý student může sám nastavit v informačních kioscích vedle vchodů 
do auly (místnost P101). 
 
Informace o heslech na ESF: https://www.econ.muni.cz/it-sluzby/skolni-hesla 
 
 

JUDr. J. Šedová  
Katedra práva ESF MU 


